
Protokół nr 4 / 2024 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego 

Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

8 lipca 2024 r., godz. 16.00, Sukiennice 9, Klub Radnego 

BRM–DPP.0012.28.4.2024 

Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

– Edyta Skuła (dalej: Przewodnicząca). 

Na ogólną liczbę 8 członków Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia (dalej: Komisja) 

wszyscy byli obecni. Lista obecności członków Komisji stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji, a niebędących jej 

członkami, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia  

II. Zaopiniowanie materiałów VI sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI / 1969 / 23 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2024 

rok – druk nr 101 / 24 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI / 1970 / 23 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta – druk nr 102 / 24 

3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego „WrOF 2050” oraz określenia trybu i 

harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu 

konsultacji – druk nr 89 / 24 

4. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiemu 

Centrum Usług Socjalnych we Wrocławiu – druk nr 106 / 24 



5. Projekt uchwały uchylającej uchwałę nr VI / 67 / 11 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Wrocławia 

– druk nr 90 / 24 

III. Zapoznanie się z raportem z wykonania działań w roku 2023 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Wrocławia na lata 2022–2025 

IV. Realizacja punktu z planu pracy Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia na 

2024 rok – bieżąca sytuacja finansowa i kadrowa w miejskich 

podmiotach leczniczych 

V. Sprawy bieżące 

VI. Przyjęcie protokołu nr 3 / 2024 posiedzenia Komisji Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej 

Wrocławia 

VII. Wolne wnioski 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia  

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 

Ad II. 

Zaopiniowanie materiałów VI sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI / 1969 / 23 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2024 rok 

– druk nr 101 / 24 

oraz 



2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI / 1970 / 23 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta – druk nr 102 / 24 

Dyrektorka Wydziału Finansowego – Magdalena Komers zreferowała 

ww. projekty uchwał. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 101 / 24. 

za – 5, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 2  

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 102 / 24. 

za – 5, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 2  

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego „WrOF 2050” oraz określenia trybu i 

harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu 

konsultacji – druk nr 89 / 24 

Dyrektorka Biura Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych WrOF – 

Magdalena Koprowska (dalej: Dyrektorka ZIT) zreferowała ww. 

projekt uchwały. W ramach dyskusji na pytanie Radnej Martyny 

Stachowiak odpowiedzi udzieliła Dyrektorka ZIT. 



Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 89 / 24. 

za – 7, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

4. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Centrum 

Usług Socjalnych we Wrocławiu – druk nr 106 / 24 

Zastępca Dyrektorki Departamentu Spraw Społecznych – Jacek Pluta 

oraz Dyrektorka Miejskiego Centrum Usług Socjalnych we Wrocławiu 

– Patrycja Karpicz zreferowali ww. projekt uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 106 / 24. 

za – 7, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0  

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

5. Projekt uchwały uchylającej uchwałę nr VI / 67 / 11 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Wrocławia 

– druk nr 90 / 24 

Dyrektorka Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych – Joanna Nyczak 

(dalej: Dyrektorka WZD) zreferowała ww. projekt uchwały. W 

ramach dyskusji na pytanie Radnego Andrzeja Kilijanka odpowiedzi 

udzieliła Dyrektorka WZD. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 90 / 24. 



za – 7, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0  

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad III. 

Zapoznanie się z raportem z wykonania działań w roku 2023 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Wrocławia 

na lata 2022–2025 

Dyrektorka WZD zreferowała raport z wykonania działań w roku 

2023 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Wrocławia 

na lata 2022–2025 (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Poinformowała m.in., że w roku 2023 przedsiębiorcy zobowiązani do 

wnoszenia opłat z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych wpłacili do budżetu Gminy 26,6 mln PLN, a 

rok wcześniej 21,8 mln PLN. W ramach Programu zrealizowanych 

zostało 80 tys. godzin działań informacyjnych, edukacyjnych, porad, 

szkoleń, konferencji, kampanii. 163 tys. osób skorzystały z różnych 

form działań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii. Sześć obszarów, które zostały zdefiniowane w 

Programie to: 

1. Kształtowanie postaw społecznych i prozdrowotnych poprzez 

upowszechnianie wśród mieszkańców Wrocławia wiedzy w 

zakresie profilaktyki uzależnień od substancji psychoaktywnych i 

uzależnień behawioralnych oraz przeciwdziałania przemocy. 

Działania informacyjno-edukacyjne. 

2. Profilaktyka zachowań ryzykownych oraz promowanie zdrowego 

stylu życia bez nałogów wśród mieszkańców Wrocławia, ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 



3. Poprawa jakości życia osób z problemami uzależnień lub 

doświadczających przemocy oraz ich rodzin. Kształtowanie i 

wzmacnianie umiejętności psychospołecznych dzieci, młodzieży 

oraz osób dorosłych poprzez terapię, poradnictwo i wsparcie w 

rozwiązywaniu problemów. 

4. Redukcja szkód, readaptacja, i reintegracja społeczna osób z 

problemem uzależnień. 

5. Współpraca i wspieranie podmiotów działających w zakresie 

rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy w rodzinie. 

6. Rozpoznawanie i monitorowanie problemów uzależnień oraz 

przemocy występujących na trenie Wrocławia. 

Radna Izabela Duchnowska poinformowała, że mieszkańcy Nadodrza 

bardzo dobrze oceniają wprowadzenie zakazu sprzedaży alkoholu w 

godzinach nocnych. Poprosiła o przesłanie przez Wydział Zdrowia 

statystyk dotyczących zmniejszenia zgłoszeń i interwencji 

związanych z zakłócaniem spokoju przez osoby będące pod wpływem 

alkoholu. W związku z napływającymi do niej zapytaniami od Rady 

Osiedla Gajowice oraz innych osiedli, zwróciła się z pytaniem o 

możliwość rozszerzenia zakazu sprzedaży alkoholu w porze nocnej 

na kolejne osiedla, a docelowo na cały Wrocław. 

Dyrektorka WZD odpowiedziała, że rozszerzenie zakazu sprzedaży 

alkoholu w porze nocnej na inne osiedla to kwestia podjęcia uchwały 

przez Radę Miejską. Czas 12 miesięcy byłby miarodajnym okresem 

do przeprowadzenia porównania w zakresie ilości przeprowadzonych 

interwencji. Można zwrócić się do odpowiednich służb o 

przygotowanie raportu uwzględniającego krótszy okres czasu, ale im 

dłuższy czas, tym bardziej miarodajny wynik. 

Radna Izabela Duchnowska poinformowała, że na terenie Nadodrza 

znajduje się sklep, który sprzedaje piwo z krótkim terminem 

przydatności do spożycia w cenie 1 PLN. Mimo że ten sklep jest 

czynny do godz. 22, to klienci nabywają zapas alkoholu na całą noc, 



a później spożywają go w okolicznych parkach. Zapytała czy istnieje 

możliwość zwiększenia ilość patroli Policji i Straży Miejskiej w 

tamtych okolicach. 

Dyrektorka WZD powiedziała, że Wydział przyjrzy się sprawie oraz 

zadeklarowała, że spróbuje zwiększyć ilość patroli w pobliżu sklepu. 

Radny Bartłomiej Ciążyński poinformował, że wnosząc pod obrady 

Rady Miejskiej Wrocławia uchwałę w sprawie ograniczenia sprzedaży 

napojów alkoholowych w godzinach nocnych informował o planie 

stopniowego rozszerzania obowiązywania uchwały na kolejne osiedla 

Wrocławia, coraz bardziej oddalone od centrum Miasta. 

Ad IV. 

Realizacja punktu z planu pracy Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych 

i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia na 2024 rok – 

bieżąca sytuacja finansowa i kadrowa w miejskich podmiotach 

leczniczych 

Dyrektorka Centrum Neuropsychiatrii Neuromed – Halina Flisiak-

Antonijczuk poinformowała, że Neuromed to Centrum 

Neuropsychiatrii Dzieci i Młodzieży ze skojarzoną diagnostyką 

neurologiczną i psychiatryczną. Nie jest to działalność medyczna 

przynosząca profity. Wymagania NFZ wobec zatrudnienia osób 

biorących udział w terapii są bardzo duże, a z uwagi na finanse 

zatrzymanie w Centrum przeszkolonych specjalistów jest trudne, 

gdyż pracownicy przechodzą do podmiotów niepublicznych. Nie 

każdy przewlekle chory może sobie pozwolić na prywatne leczenie, a 

jest niezwykle ważne, by diagnostyka i leczenie rozpoczęły się jak 

najwcześniej. Neuromed zatrudnia 160 osób, w tym: lekarzy 

specjalistów, rezydentów, psychoterapeutów, psychologów, 

pedagogów specjalnych, fizjoterapeutów, pielęgniarki, logopedów, 

osoby pozostałe medyczne oraz osoby niemedyczne obsługujące 

Centrum. Neuromed posiada 2 pracownie EEG oraz świetnie 



wyposażoną poradnię otolaryngologiczną. Przychodów z działalności, 

po zbilansowaniu wydatków, zostało 90 tys. PLN. Te pieniądze 

zostaną przeznaczone na zakup sprzętu do ADOS. Na zakończenie 

Dyrektorka Centrum Neuropsychiatrii Neuromed poinformowała, że 

na wizytę u psychiatry trzeba bardzo długo czekać, gdyż narzucony 

został czas wizyty wynoszący 1 godzinę na pacjenta. Porada 

psychologiczna nie rozwiązuje problemu, ponieważ dziecko musi 

zostać zdiagnozowane medycznie do terapii psychologicznej. 

Powstają projekty, by psycholodzy mieli prawo wykonywania 

zawodu, ale na ten moment jeszcze takich uprawnień nie posiadają. 

Dyrektorka WZD zwróciła uwagę na problem z dostępnością 

psychiatrów dziecięcych z uwagi na to, że tych lekarzy jest mało. 

Siłą rzeczy pierwsza wizyta u psychiatry jest dłuższa, ale kolejne 

mogłyby być znacznie krótsze. Wizyta u psychiatry nie jest terapią, 

gdyż terapia odbywa się u psychologa. Proces terapeutyczny 

wymaga czasu, natomiast wiele procesów medycznych, zwłaszcza w 

kontynuacji leczenia, nie wymaga godzinnej konsultacji, która 

powoduje sztuczne wydłużanie kolejki, a tym samym ogranicza 

dostępność wizyt u lekarzy psychiatrów. 

Radny Andrzej Kilijanek zapytał jaka jest ilość teleporad w stosunku 

do wizyt w Centrum. 

Dyrektorka Centrum Neuropsychiatrii Neuromed odpowiedziała, że w 

Centrum nie są udzielane teleporady, a jedynie bezpośrednie wizyty. 

Dyrektor Wrocławskiego Centrum Zdrowia SPZOZ – Wojciech Skiba 

opowiedział o szerokiej działalności Wrocławskiego Centrum Zdrowia 

SPZOZ. Poinformował, że miniony rok został zamknięty rekordowym 

zyskiem ponad 15 mln PLN. W tym roku na koniec maja są prawie 3 

mln PLN zysku. Oczekiwania płacowe pracowników są coraz wyższe, 

a dostępność personelu jest coraz niższa. Coraz gorsza jest sytuacja 

finansowa płatnika, czyli nabywcy usług medycznych. Od 1 lipca 



kwota zwiększenia finansowania kontraktów w związku z ustawą o 

minimalnym wynagrodzeniu medycznym nie rekompensuje 

ustawowych podwyżek. Nie ma zagrożeń finansowych. Wszystkie 

inwestycje są finansowane samodzielnie. Dobiega końca budowa 

przychodni na Stalowej, w której znajdzie się siedziba Centrum 

Zdrowia Psychicznego. Zakończył się przetarg na drugą bliźniaczą 

przychodnię na Stabłowicach. W ubiegłym tygodniu podpisana 

została umowa użyczenia na działkę przy ul. Kamińskiego, gdzie 

wybudowany zostanie duży ośrodek, do którego przeniesiona 

zostanie przychodnia z ul. Wszystkich Świętych, Ośrodek 

Rehabilitacji Celmed oraz budynek administracyjny z ul. 

Podróżniczej. Wrocławskie Centrum Zdrowia SPZOZ zatrudnia 624 

pracowników i współpracowników, na różnych typach umów – 

umowach o pracę, umowach zlecenia oraz w oparciu o kontrakty 

cywilnoprawne. 

Przedłożona przez Dyrektora Wrocławskiego Centrum Zdrowia 

SPZOZ informacja o sytuacji finansowej Wrocławskiego Centrum 

Zdrowia SPZOZ i zatrudnieniu w Centrum stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca podziękowała gościom za przybycie na posiedzenie i 

opowiedzenie o zarządzanych przez siebie miejskich podmiotach 

leczniczych. 

Ad V. 

Sprawy bieżące 

W tym miejscu głos zabrała Dyrektorka Wydziały Sprzedaży Lokali 

– Monika Drobyszewska, która poinformowała o bieżącej sytuacji w 

sprawie sprzedaży lokali użytkowych na rzecz Centrum Medycznego 

Medix. Sprzedaż jest realizowana, ale jest ona o tyle 

problematyczna, że powierzchnia wynajmowana przez najemcę 

znajduje się na 2 nieruchomościach, gdzie Gmina ma swoje udziały. 



Konieczne jest podzielenie powierzchni na 2 lokale użytkowe, 

wykonanie rzutu, wydanie zaświadczenia o samodzielności lokali i 

wtedy nastąpi przekazanie 2 nieruchomości lokalowych do zbycia w 

trybie bezprzetargowym. 

Pełnomocniczka Prezydenta Wrocławia ds. Zdrowia i Edukacji - Agata 

Gwadera-Urlep poinformowała, że w minionych kadencjach Komisja 

ds. Polityki Senioralnej, Zdrowia i Bezpieczeństwa zajmowała się 

tematem sprzedaży lokali użytkowych na rzecz Centrum Medycznego 

Medix. Od lat istniał problem z wykupem, ponieważ jeden z lokali był 

lokalem niesamodzielnym. Komisji zależało na tym, by ta 

przychodnia się usamodzielniła, gdyż są tam wykonywane m.in. 

badania mammograficzne, USG, badania z zakresu cukrzycy, 

prostaty, itp. oraz jest tam realizowanych wiele wrocławskich 

programów zdrowotnych. Lokal będzie wykupowany bez zniżek, po 

rynkowej cenie, a po wykupieniu lokalu przychodnia będzie mogła 

pod zastaw lokalu dokupić kolejne sprzęty, za sprawą których można 

będzie diagnozować pacjentów i skrócić kolejki na badania. 

Przewodnicząca podziękowała gościniom za przedstawienie 

informacji nt. bieżącej sytuacji w sprawie sprzedaży lokali 

użytkowych na rzecz Centrum Medycznego Medix. 

Ad VI. 

Przyjęcie protokołu nr 3 / 2024 posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia nr 3 / 2024. 

Ad VII. 

Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 



W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca 

zamknęła posiedzenie Komisji. 

Edyta Skuła 

Przewodnicząca Komisji  

Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego Traktowania  

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


